
 

 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Scolastico Comprensivo “Bernardino Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo (Bs) - 
Tel. 0364 61286 - Fax 0364 622689 
e-mail: bsic81700p@istruzione.it 

 

 

    * ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

                              e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
Prot. n. Vedi Segnatura      Cedegolo, 14/10/2020 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

AFFIDAMENTO FORNITURA FOTOCOPIATORE  COSTO COPIA PER SEGRETERIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15/03/1997, n.59; 

VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche 
e integrazioni;  

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 19/04/2017 n. 
56, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 
l’Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTE  le Linee Guida n. 4 del 26/10/2016 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097;  
VISTO  il D.I. 01/02/2001 N. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amm.vo - contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  
VISTA  l’offerta della DITTA Infocopia (Prot. 1018  del 29/07/2020) che presenta  
   un costo comprensivo triennale pari a 1980 €; 
VISTA  l’approvazione del Programma Annuale 2020 con Delibera n. 37 del 

25/11/2020; 
VISTA  la copertura finanziaria della spesa che sarà finanziata dai fondi MIUR per le 

spese di funzionamento generali (A 2.1.);  
VISTO  il Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali (GDPR);  
VISTA    
 RILEVATA   la necessità di procedere al rinnovo del contratto di fornitura del 

fotocopiatore per il lavoro di segreteria; 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001314/U del 14/10/2020 15:19:47
Uscite e piani di spesa



 

 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Scolastico Comprensivo “Bernardino Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo (Bs) - 
Tel. 0364 61286 - Fax 0364 622689 
e-mail: bsic81700p@istruzione.it 

 

 

    * ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

                              e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

CONSIDERATO  che la ditta Infocopia ha presentato un preventivo con un prezzo molto 
conveniente; 

RITENUTO  opportuno di procedere mediante affidamento diretto alla ditta 
INFOCOPIA per il servizio di noleggio e manutenzione del fotocopiatore 
in utilizzo presso la segreteria scolastica in quanto il precedente contratto 
risulta scadutoù 

VERIFICATA  l’assenza di Convenzioni CONSIP attive aventi per oggetto beni/servizi 
compatibili con quelli oggetto della presente fornitura ;  

PRESO ATTO  che la spesa da sostenere non supera il limite di € 2.500,00 IVA 

COMPRESA, fissato dal Consiglio di Istituto in data 25-2-2019 ai sensi 
dell'art. 34 del D.I. 01/02/2001; 

 

DETERMINA 
 
a) di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Infocopia , Via Costantino 8/10 - 25047 Darfo 
B.T.- P.Iva 04047090982  del noleggio del fotocopiatore sito presso l’ufficio di segreteria : per 
il periodo dal 01/10/2020 al 01/10/2023; 
 la ditta si impegna a garantire l’assistenza e la manutenzione e di  usare materiale di 
consumo e ricambistica originale. 

 
 
b) la spesa, per un l’importo complessivo di € 1.980,00 (CIG di riferimento ), sarà imputata al 
P.A.A.F 2020: Attività A 2.1 e precisamente:  

- CODICE UNIVOCO UF61ZF       GIC Z3C2EC32FA 

  
Gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell’Istituto.  
Il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione all’albo on line dell’Istituto  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                     Giacomino RICCI* 
 
 
 
 
 
 

  
  
 

 


		2020-10-15T08:44:32+0200
	RICCI GIACOMINO




